Bedienungsanleitung
Installation, Montage, Programmierung und Bedienung

Tirfreisprechsystem TFS-Dialog 200

=~ TFS-Dialog 201
== TFS-Dialog 202
| ————— 5 :
—_— | = TFS-Dialog 203
= 3 || ==|° TFS-Dialog 204
=5 -‘L"i-"n 5 ' a/b-Schaltmodul
o
@]/ @)
o

@)







Inhaltsverzeichnis

Wichtige Informationen..................oooiii i 5
Verwendete Symbole und Signalworter...........ccccoeeevieiiiiie e 5
SICherheitShiNWEISE ........ooiiiiiiiii e 5
PlegENINWEISE ...t 8
Bestimmungsgemaie Verwendung ............cooiiiiiiieeieiiiieiee et 8
LIieferumIang .......ooeee e
TeChNISCNE DAten .....ccooieiiiiii e
TFS-Dialog 200 Ubersicht
Informationen zu den beiliegenden Anleitungen .............cccoooiiiiiiiiin e 11

Installation und MONEAGE .............uuiiiiii e e 12
OffNEN dES GENBUSES ........ceceeveeeeeeeeeeeeeeee ettt nn 12
Montieren an der Wand............ocooiiiie e 16
F o] 11T =T o SRS 18
Erweitern der Anschaltung mit a/b-Schaltmodulen ...............cccccoiiiiiiiiiiences 21
Erweitern der Anschaltung ohne a/b-Schaltmodule..............cccccviiiiiiiienccs 26
Beschriften und Einsetzen der Namensschilder ............ccccoiiviiiiiiiiieiiiiecee, 28
SchlieRen des GENAUSES .........ooi it a e 29

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 3



Inhaltsverzeichnis

EIiNFIChEUNG ... e e e e e e e e e e e e e e e e 33
Einrichtung in der TK-ARNIQQE ......coovviiiiiiiiieee e 33
Grundlegende Informationen zur Programmierung...........ccccoeeecvveeeeeeiiiveeeeee e 34
Programmierung einleiten ............c.ooooiiiiiie e
Programmierung durchfiihren
Klingeltaster einstellen .........................

Tuaroffnerfunktionen einstellen

Lichtfunktionen einstellen..............cccccooiiiiiie. .
Ruf-, Gesprachs- und Pausenzeiten einstellen..............cccccooeciiiicciciieei e 43
Lautstarke eiNStellen ............oooiiiiii s 45
TONE @INSLEIIEN ... et 48
Initialisierung UNA PIN ......oooriiii e 48

BeAI@NUNG ...t e et e e e et ee e e e et e e e e e enneeeeans 50
Ein Klingeltaster wird betatigt.............ooooiiii 50
TUrgesprach @INIEItEN ... 51
Tar 6ffnen und Licht schalten wahrend des Turgesprachs ..........cccccoooeiicinenen. 51
Weitere Schaltfunktionen wahrend des Turgesprachs...........ccoccooiiiiiiiie s 52
TUrgesprach BEENAEN ... e 52

L e [ G PP PPRR 53

4 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Wichtige Informationen

Verwendete Symbole und
Signalworter

WARNUNG
A Warnt vor Personenschéaden,

z. B. durch geféhrliche elektri-
sche Spannung.

ACHTUNG
Warnt vor Sachschéaden.

Wichtig
Weist auf mégliche Anwendungs-
fehler und Umsténde hin, die z. B.
zu Funktionseinschrénkungen
oder Stérungen im Betrieb fiihren
kbénnten.

Hinweis
Kennzeichnet ergédnzende Hin-
weise und Tipps.

Sicherheitshinweise

Beachten Sie folgende Sicherheitshin-
weise, bevor Sie das Gerat installieren.

WARNUNG
Unsachgeméfer Umgang mit dem

Gerét kann zu einem lebensgefahr-
lichen elektrischen Schlag fiihren oder das
Gerét beschédigen oder zerstéren.

— Lesen Sie die zum Geréit gehérenden
Anleitungen und bewahren Sie diese
zum spéteren Gebrauch auf.

WARNUNG
A Das Bertihren der Spannung fiih-

renden Leiterbahnen oder der

Telefonanschliisse kann zu einem lebens-

geféhrlichen elektrischen Schlag fiihren.

— Trennen Sie vor dem Offnen des Geré-
tes die Verbindung zum Telefonan-
schluss der TK-Anlage.

— Achten Sie beim Einsatz von Werkzeu-
gen an Spannung fiihrenden Leitungen
auf ausreichende Isolierung.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 5



Wichtige Informationen

— Beachten Sie beim Anschluss an die TK-
Anlage auch die Sicherheitshinweise zur
Installation und Montage im Handbuch
Ihrer TK-Anlage.

WARNUNG
A In das Gehéuse eindringende Fliis-

sigkeiten kénnen zu einem lebens-
geféhrlichen elektrischen Schlag fiihren
oder das Gerét beschédigen oder zersté-
ren.

— Beachten Sie bei der Auswahl des Mon-
tageortes, dass das Gerét vor direktem
Niederschlag geschiitzt ist.

— Montieren Sie das Gerét nicht an freiste-
henden Objekten, die in keiner Weise
niederschlagsgeschitzt sind.

— Achten Sie bei der Reinigung des
Gehduses darauf, dass keine Fliissigkei-
ten in das Gehé&use eindringen kénnen.

WARNUNG
A Beschédigungen am Gehéuse und

am Gerét selbst kbnnen zu einem

lebensgeféahrlichen elektrischen Schlag

flihren.

— Erneuern Sie beschédigte Gerdtekom-
ponenten sofort.

— Lassen Sie Reparaturen nur von einem
Fachmann ausftihren. Wenden Sie sich
zu diesem Zweck an lhren Fachhéndler
oder direkt an den Hersteller.

WARNUNG
Uberspannungen, wie

sie bei
Gewitter auftreten, kbébnnen zu
einem lebensgeféhrlichen elektrischen

Schlag oder zur Beschédigung bzw.

Zerstérung der angeschlossenen TK-

Anlage ftihren.

— Alle Kabel — auch die zum Tiirfrei-
sprechsystem — miissen innerhalb des
Gebéudes verlegt werden.

ACHTUNG
A Eine falsche Handhabung beim Off-

nen und SchlieBen des Gerétes
kann zur Beschédigung oder Zerstdrung

6 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Wichtige Informationen

des Gerétes fiihren.

— Verwenden Sie zum Offnen und Schlie-
Ben des Gerétes ausschlielllich den bei-
liegenden Spezialschliissel.

— Lesen Sie diese Anleitung, bevor Sie das
Gerét 6ffnen und montieren.

ACHTUNG
Das Uberschreiten (auch kurz-
zeitig) technischer  Grenzwerte

kann zur Beschédigung oder Zerstérung
des Gerétes fiihren.

— Uberschreiten Sie nicht die in den tech-
nischen Daten angegebenen Gren-
zwerte.

ACHTUNG
An einem Amtanschluss kénnen

Uberspannungen auftreten, die zur
Beschédigung oder Zerstérung des Geré-
tes fiihren kénnen.

— SchlieBen Sie das Gerét nicht direkt an
einen Amtanschluss (Anschluss
offentlicher Netzbetreiber) an.

ACHTUNG
Ungeeignete Auswahl des Monta-

geortes kann zur Beschédigung
oder Zerstérung des Geriétes flihren.

— Montieren Sie das Gerét nicht auf Metal-
loberflachen, die sich vom Gehédusema-
terial unterscheiden. Der Kontakt unter-
schiedlich edler Metalle kann durch
Einwirkung von Wasser (auch Luftfeuch-
tigkeit) zu Kontaktkorrosion fiihren.
Schéden die auf Grund von Korrosion
entstehen, sind von der Garantie ausge-
schlossen.

Wichtig

Ein (ber das TFS-Dialog 200 gesteuerter

Tirdffner stellt allein keine ausreichende

Gebdéudesicherung dar.

— Sorgen Sie deshalb z. B. nachts oder bei
Abwesenheit fiir ausreichende Siche-
rung durch Abschlie3en der Tiir.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 7



Wichtige Informationen

Pflegehinweise

ACHTUNG
A Die Oberflache kann durch Reini-
gungsmittel beschédigt werden.
— Verwenden Sie keine scharfen oder
I6semittelhaltigen Reinigungsmittel.
Hinweis
Das Gerét ist witterungsbesténdig und
bedarf keiner weiteren Wartung. Bei Ver-

schmutzung kénnen Sie das Gerédt mit
einem feuchten Tuch abwischen.

BestimmungsgemaRe Ver-
wendung

Wichtig

Produkte von Auerswald sind nicht daftir
ausgelegt und sollten daher nicht fir
lebenserhaltende  Systeme  und/oder
Anwendungen innerhalb nuklearer Einrich-
tungen eingesetzt werden. Einem Einsatz
unserer Produkte fiir solche Anwendungen

muss zwingend eine auf den Einzelfall
zugeschnittene schriftliche Zustimmung/
Erkldrung von Auerswald vorausgehen.

Nicht bestimmungsgeméRe Verwendung
kann z. B. zu Funktionseinschrénkungen
oder Stérungen, zur Zerstérung des Geré-
tes oder schlimmstenfalls zur Gefédhrdung
von Personen fiihren.

— Wenn Sie sich tiber die bestimmungsge-
méle Verwendung auch nach dem
Lesen des folgenden Kapitels nicht sicher
sind, fragen Sie lhren Fachhéndler.

— Lesen Sie die zum Gerét gehdrenden
Anleitungen und bewahren Sie diese
zum spéteren Gebrauch auf.

Mit dem  Turfreisprechsystem  TFS-
Dialog 200 kdénnen Sprechverbindungen
zwischen einer TK-Anlage und einem Besu-
cher an der Tir hergestellt sowie verschie-
dene Schaltfunktionen (Zusatzklingeln etc.)
durchgefiihrt werden. Die Signalisierung bei
Betatigung eines Klingeltasters erfolgt tiber
ein beliebiges Telefon lhrer TK-Anlage.

8 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Wichtige Informationen

Das TFS-Dialog 200 passt zu allen
Auerswald-TK-Anlagen mit Anschlussmaog-
lichkeit fir analoge MFV-Telefone. Der An-
schluss an TK-Anlagen anderer Hersteller
ist mdglich, sollte jedoch vorher in einem
Gesprach mit Inrem Fachhandler oder dem
Hersteller sichergestellt werden.

Das TFS-Dialog 200 ist in einem modernen
Aluminiumgehduse mit geringer Bauhohe
untergebracht und verfiigt lber eine helle
und gleichmaRige Hintergrundbeleuchtung
der Namensschilder Giber LEDs. Es gibt vier
Ausfuhrungen mit 1, 2, 3 und 4 Klingeltas-
tern (TFS-Dialog 201 bis 204).

Ein Wetterschutzdach ist optional als Zube-
hér erhaltlich, welches gleichzeitig zur Ab-
deckung von Mauerléchern anderer Sys-
teme genutzt werden kann.

Der Grundanschluss des TFS-Dialog 200
erfolgt Giber eine normale Zweidrahtleitung
an einem analogen a/b-Port der TK-Anlage.
Mithilfe der als Zubehor erhaltlichen und
zwischen TK-Anlage und TFS-Dialog 200

schaltbaren a/b-Schaltmodule (maximal 6)
kénnen zusatzliche Schaltfunktionen auch
mit einer Zweidrahtleitung realisiert werden.

Das TFS-Dialog 200 kann mit einem Tele-
fon Ihrer TK-Anlage programmiert und so
auf die speziellen Bedurfnisse in lhrer Um-
gebung angepasst werden.

Hinweis
Zubehdr und Serviceteile erhalten Sie im
Fachhandel oder im  Internetshop

distriCOM (siehe www.districom.de). Die
Belieferung erfolgt nur innerhalb Deutsch-
lands und nach Osterreich.

Lieferumfang

m Grundgerat TFS-Dialog 200 (je nach
Ausfiihrung)

m Diese Anleitung

m Beileger ,Garantiebedingungen, Infor-
mationsservice*

W Beschriftungsstreifen
m Befestigungsmaterial zur Wandmontage

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 9



Wichtige Informationen

m Spezialschliissel zum Offnen des

Gehauses

Technische Daten

Anschluss:

Wahlverfahren:

Betriebs-
spannung:

Schleifenstrom:

Kontaktbelast-
barkeit:

Lautsprecher:

10

Interner, analoger a/b-Port einer TK-
Anlage

MFV

19 bis 60 V DC aus dem a/b-Port (aus-
schlieRliche Speisung Uber a/b-Port)
oder

16 bis 60 V DC aus dem a/b-Port und

zusétzlich 8 bis 18 V AC /40 V DC,
40 mA aus dem Klingeltrafo

20 bis 60 mA (bei ausschlieBlicher
Speisung tiber a/b-Port)

<1 mA (bei zuséatzlicher Speisung tber
Klingeltrafo)

18 VAC/40V DC, 2 A (Tiir6ffner)

18 VAC/40V DC, 0,5 A (Klingelaus-
gang und Treppenhauslicht)

Durchmesser 50 mm, Membran aus
wetterfestem Kunststoff

Betriebstempe-
ratur:

Abmessungen
(BxHxT):

Gehause:
Schutzart:
Gewicht:
Sicherheit:

-20 °C bis +50 °C
104 mm x 153 mm x 16 mm

Aluminiumprofil, natur eloxiert
IP 22

Ca. 360 g

CE

Technische Daten a/b-Schaltmodul

Betriebs-
spannung:

Kontaktbelast-
barkeit:

Anzahl (max.):
Schaltfrequenz:

Reichweite:
Abmessungen:
Gewicht:
Sicherheit:

8-18 VV AC aus dem Klingeltrafo oder
40V DC

18 VAC/40VDC,1A

6

6 Kanale im Bereich 20 - 50 kHz,
100 mV

200 m

45 mm x 35 mm x 10 mm
Ca.30g

CE

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Wichtige Informationen

TFS-Dialog 200 Ubersicht

7 1
4 N

6L R ras

T \

I s
sl 2

B cf
1 Gehause

2 Klingeltaster

3 Namensschildglas

4 Spezialschlussel

5 Beleuchtungsplatte (mit
Hintergrundbeleuchtung)

6 Verschlussfeder

7 Lautsprecherblende

Informationen zu den beilie-
genden Anleitungen
Weitere Anleitungen

Beachten Sie zusatzlich die Informationen
zu Garantie, Service, Umwelt, CE-Zeichen
und Konformitatserklarung im Beileger ,Ga-
rantiebedingungen, Informationsservice®.

Aktuelles

Aktuelle Anleitungen finden Sie im Internet
(siehe www.auerswald.de/service).

Copyright und Marken

Weitergabe und Vervielfaltigung dieser Be-
dienanleitung, sowie Verwertung und Mit-
teilung des Inhalts, auch auszugsweise, ist
nur mit unserer ausdrtcklichen Genehmi-
gung gestattet. Zuwiderhandlung verpflich-
tet zu Schadenersatz. Alle Rechte vorbe-
halten. © Auerswald GmbH & Co. KG,
38162 Cremlingen, 2015

Alle anderen genannten Marken sind Ei-
gentum der jeweiligen Hersteller.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 11



Installation und Montage

Offnen des Gehiuses

WARNUNG

Gefahr durch elektrischen Schlag.

— Trennen Sie vor dem Offnen des Gehéuses die
Verbindung zum Telefonanschluss der TK-
Anlage und zum Klingeltrafo.

ACHTUNG

Beschédigung durch falsche Handhabung.

— Halten Sie sich genau an die nachfolgend
beschriebenen Schritte.

@® Schieben Sie den Spezialschliissel (4) in die vorgese-
hene Offnung der Lautsprecherblende.

(@ Dricken Sie den Spezialschlissel (4) in Richtung (A)
gegen den Federdruck der Verschlussfeder bis zum
Anschlag in die Lautsprecherblende und halten ihn in
dieser Position fest.

(® Schieben Sie das Namensschildglas (3) mit leichtem
Druck nach oben in Richtung (B), bis es sich unten
aus dem Profil 16st.

@ Ziehen Sie den Spezialschlissel (4) in Richtung (C)
aus der Lautsprecherblende heraus.

12 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

®) Driicken Sie das Namensschildglas (3) leicht in
Richtung (D) an das Geh&use heran.

® Ziehen Sie das Namensschildglas (3) nach unten in
Richtung (E) heraus.

Das Namensschildglas mit den Beschriftungstaschen

ist jetzt entfernt und kann wie im Kapitel Beschriften und

Einsetzen der Namensschilder auf Seite 28 beschriftet

werden.

Zur Vorbereitung der weiteren Montage und der Instal-

lation ist das Gehause noch weiter zu 6ffnen.

Hierzu ist es erforderlich, die Beleuchtungsplatte mit der

Hintergrundbeleuchtung auszubauen.

ACHTUNG
A Beschédigung der Beleuchtungsplatte durch
die Lautsprecherblende méglich. L] .

— Es ist deshalb zwingend notwendig, die
Beleuchtungsplatte aus dem Gehéduse zu
entfernen.

@ Entriegeln Sie die Beleuchtungsplatte (5) mit dem
Spezialschllssel (4) durch leichten Druck auf die
Haltefeder in Richtung (F).

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

Hinweis
Beachten Sie, dass die Beleuchtungsplatte (ber ein =
Kabel mit der Elektronik verbunden ist. Q ""fo O
G
Heben Sie die Beleuchtungsplatte (5) vorsichtig ab. O
»
(® Ziehen Sie den Stecker mit der Kabelverbindung 5 O
der Beleuchtungsplatte in Richtung (G) von der
Elektronik ab. 1 O
I I
Schieben Sie die Lautsprecherblende (7) bis zum
Anschlag in Richtung (H) nach unten.
7
= '
|
o l o |O
H 1O
[T O

14 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

Das Gehause ist jetzt vollstédndig geoffnet.

Die fir die Wandmontage erforderlichen Befesti-
gungslécher (9), die Kabeldurchfuhrung (10) sowie
die Anschlussklemmen (8) sind jetzt frei zuganglich.

Die Wandmontage finden Sie unter Kapitel Montie- @6\\190/@ Q
ren an der Wand auf Seite 16. Q
Den elektrischen Anschluss finden Sie unter Kapi-

tel Anschlieen auf Seite 18. =) O

Belegung der Anschlussklemmen

a/b-Port der TK-Anlage
Versorgungsspannung aus dem Klingeltrafo
Klingelausgang 1

Klingelausgang 2

Turoffnerausgang
Treppenhauslichtausgang*

Gemeinsamer Anschluss Versorgungsspan-
nung aus dem Klingeltrafo (common)*

* Beachten Sie bei Ge-
réten, die vor dem 2.
Quartal 2008 ausge-
liefert wurden, die um
180° gedrehte untere
Anschlussklemme.

NO A, WON=-

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 15



Installation und Montage

Montieren an der Wand
WARNUNG

In das Gehéuse eindringende Fliissig-
keiten kénnen zu einem lebensgeféhrli-
chen elektrischen Schlag oder zur Beschédigung

oder Zerstérung des Gerétes fiihren.

— Beachten Sie bei der Auswahl des Montageor-
tes, dass das Gerét vor direktem Niederschlag

geschilitzt ist.

— Montieren Sie das Gerét nicht an freistehenden
Objekten, die in keiner Weise niederschlagsge-

schiitzt sind.

Vor der Montage ist das Gehause des TFS-
Dialog 200 zu 6ffnen (siehe hierzu Kapitel
Offnen des Gehauses auf Seite 12).

Das Gehause (11) wird mit zwei Schrauben
durch die Befestigungslécher (9) an der
Wand befestigt. Zum Anzeichnen der Boh-
rungen (Durchmesser 6 mm) kénnen Sie
das offene Gehause benutzen. Das Befes-
tigungsmaterial liegt dem Geréat bei.

73 mm

I
153 mm

69 mm |

104 mm

Hinweis: Zur Aufnahme einer Kabelreserve
kann wie in der Abbildung optional eine
Unterputzdose (12) verwendet werden.

Die Befestigung mit einem Wetterschutz-
dach ist auf Seite 17 beschrieben.

16 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

Befestigen mit einem Wetterschutzdach 13
Das als Zubehor erhaltliche Wetterschutz- -
dach (13), hier Variante A, wird mit zwei 11

Schrauben durch die Befestigungslécher (14) 15 /

an der Wand befestigt. Zum Anzeichnen der \ 14

Bohrungen (Durchmesser 5 mm) kénnen Sie
das Wetterschutzdach benutzen. Das Befesti-
gungsmaterial liegt dem Wetterschutzdach
bei.

Die Befestigung des TFS-Dialog 200 erfolgt
Uber die Befestigungsldcher (9) mittels Gewin-
deschrauben am Wetterschutzdach.

Hinweis

Zur Aufnahme einer Kabelreserve kann wie in
der Abbildung optional eine Unterputzdose
(12) verwendet werden.

Sollte ein Modultrager eines élteren Tiirfrei-
sprechsystems von Auerswald vorhanden
sein (15), so kann der Modultrdger durch Ver-
wendung eines Wetterschutzdaches (13)
abgedeckt werden. Die Befestigung des Wet-
terschutzdaches erfolgt direkt am Modultra-
ger (15) durch die Befestigungslécher (14). 136 mm

150 mm
188 mm

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 17



Installation und Montage

AnschliefRen

WARNUNG
A Das Beriihren der Spannung fiih-

renden Anschlussklemmen und
Leiterbahnen kann zu einem lebensgeféhr-
lichen elektrischen Schlag fiihren.

— Trennen Se die Verbindung zum Telefo-
nanschluss der TK-Anlage und zum Kilin-
geltrafo, bevor Sie das Gehéduse éffnen
und Arbeiten am Gerét durchfiihren.

— Achten Sie beim Einsatz von Werkzeu-
gen an Spannung fiihrenden Leitungen
auf ausreichende Isolierung.

— Beachten Sie beim Anschluss an die TK-
Anlage auch die Sicherheitshinweise zur
Installation und Montage im Handbuch
Ihrer TK-Anlage.

WARNUNG
A Uberspannungen,  wie

sie bei
Gewitter auftreten, kbénnen zu
einem lebensgeféhrlichen  elektrischen

Schlag oder zur Beschédigung bzw.

Zerstérung der angeschlossenen TK-

Anlage fiihren.

— Alle Kabel — auch die zum Tiirfrei-
sprechsystem — miissen innerhalb des
Gebdéudes verlegt werden.

Hinweis

Die Energieversorgung einschlie8lich der
Hintergrundbeleuchtung kann mit folgen-
den Einschrdnkungen (iber den a/b-Port
der TK-Anlage erfolgen:

— Bei der Versorgung (iber den a/b-Port ist
die Telefonleitung technisch bedingt
stets besetzt, sodass das TFS-Dialog
200 nicht angerufen werden kann.

— Nach Betétigung des Klingeltasters steht
kurzzeitig keine Energie fiir die Versor-
gung der Beleuchtung zur Verfiigung,
sodass in dieser Zeit die Beleuchtung
des TFS-Dialog 200 kurz erlischt.

18 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

Um eine dauerhafte Beleuch-
tung und die Anrufbarkeit des
TFS-Dialog 200 zu gewéhr- TFS-Dialog 200
leisten, ist ein Klingeltrafo zur
Energieversorgung  optional
anschliel3bar.

Ziehen Sie beziiglich der Kon- .
taktbelegung auch das Hand- a b al o2 B
buch Ihrer TK-Anlage zurate.

Grundanschluss

Nehmen Sie den Anschluss
wie folgt vor:

1. SchlieBen Sie das TFS-
Dialog 200 Uber die mit a
und b bezeichneten Klem-
men an einen internen a/b-
Port der TK-Anlage an. Klingeltrafo (optional zur standigen

2. Optional: SchlieRen Sie Energieversorgung)
den Klingeltrafo an den mit
8V ... 18 V= bezeichne- b
ten Klemmen an.

~
8bis 230V
~ 18V ~

Auerswald-TK-Anlage

oder TK-Anlage eines
anderen Herstellers

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 19



Installation und Montage

Wichtig

Die Betriebsart fiir die Energieversorgung
wird beim Wiedereinbau der Beleuchtungs-
platte (siehe auch Seite 29) durch Auswahl
der entsprechenden Buchse eingestellt
(siehe Abbildung) und bei der ersten Aktion

nach der Inbetriebnahme NS
automatisch vom TFS- . o .
Dialog 200 erkannt. ~ a/b

& Fir Versorgung aus dem a/b-Port ver-
wenden Sie die rechte Buchse.

& Fir Versorgung aus dem Klingeltrafo
verwenden Sie die linke Buchse.

Nach einer Anderung der Betriebsart fiir die
Energieversorgung (im Auslieferzustand ist
Versorgung aus den a/b-Port eingestellt)
kann es vorkommen, dass die Beleuchtung
nicht eingeschaltet ist und/oder bei Betéti-
gung eines Klingeltasters der Signalton
ausbleibt. Dies &ndert sich, sobald das
TFS-Dialog 200 die Betriebsart automatisch
erkannt hat — also nach der ersten Aktion

(z. B. Betétigung des Klingeltasters) im
Anschluss an die Inbetriebnahme.

Hinweis

Verlegen Sie die Leitungen fiir den
Anschluss an den a/b-Port stets getrennt
von anderen Energieversorgungsleitungen.
Somit vermeiden Sie stérende Brummge-
rdusche wéhrend des Gespréchs.

Da im Gehéuse nicht viel Platz
zur Verfligung steht, verwen-
den Sie fiir den Anschluss ein
Telefonkabel mit nicht mehr
Adern als notwendig. Der
Kabelmantel sollte nur bis kurz
hinter der Einfiihrung in das
Gehéduse reichen. Beachten
Sie fir eine giinstige Verle-
gung innerhalb des Gehduses
die nebenstehende Abbildung.

Fiir eine Kabelreserve kann optional eine
Unterputzdose vorgesehen werden (siehe
hierzu Seite 16 und 17).

20 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

Anschaltungen fiir eine Erweiterung der
Schaltfunktionen finden Sie im Anschluss

(mit a/b-Schaltmodulen ab Seite 21, als
Mehrdrahtversion ab Seite 26).

Erweitern der Anschaltung mit a/b-Schaltmodulen

Ubersicht a/b-Schaltmodul

3}

1 Anschluss des zu schaltenden Gera-
tes und des Klingeltrafos

2 Anschluss an die Zweidrahtleitung
parallel zum TFS-Dialog 200 und zum
internen a/b-Port der TK-Anlage

3 DIL-Schalter

N =
QDO DD
bal

Das TFS-Dialog 200 lasst sich mit optional
erhéltlichen a/b-Schaltmodulen um einige
Schaltfunktionen erweitern (z. B. das Schal-
ten zusatzlicher Klingeln, eines Turéffners
oder einer Treppenhausbeleuchtung), ohne
dass weitere Leitungen zum TFS-Dialog
200 verlegt werden missen.

Ein a/b-Schaltmodul schaltet ein ange-
schlossenes Gerat nur dann ein, wenn
Uber die Leitung ein Signal einer ganz be-
stimmten Frequenz gesendet wird. Insge-
samt stehen an den a/b-Schaltmodulen
sechs unterschiedliche Schaltfrequenzen
zur Verflgung, einstellbar mithilfe des inte-
grierten DIL-Schalters (siehe Seite 22).

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 21



Installation und Montage

Schaltfrequenz 1

Schaltfrequenz 2
Schaltfrequenz 3
Schaltfrequenz 4

Schaltfrequenz 5

Schaltfrequenz 6

Vier Schaltfrequenzen (Schaltfrequenz 1
bis 4) sind fir die Klingeltaster 1 bis 4 vor-
gesehen und kénnen diesen frei zugeord-
net werden (Programmierung siehe
Seite 38).

Zwei weitere Schaltfrequenzen kdnnen fiir
eine Turdffnerfunktion (Schaltfrequenz 6)

oder eine Lichtansteuerung (Schaltfre-
quenz 5) verwendet werden.

Die Ansteuerung beider Funktionen (Tur-
6ffnen und Licht) erfolgt tGber das Telefon,
welches das Turgesprach fihrt, durch
Wabhl einer einstellbaren Ziffernfolge (Pro-
grammierung siehe Seite 39 und Seite 41).

Nur die Lichtansteuerung lasst sich zuséatz-
lich auch Uber wahlweise einen oder alle
Klingeltaster ausfihren (Programmierung
siehe Seite 41).
ACHTUNG
A Die a/b-Schaltmodule sind nicht
zum direkten Schalten von 230-V-
Netzspannung geeignet.

— Fiir das Schalten netzspannungsbetrie-
bener Geréte wird deshalb zusétzlich ein
Vorschaltrelais bendtigt.

Wichtig

Ein a/b-Schaltmodul kann einen Schaltvor-

gang nur 1 bis 4,5 Sekunden lang halten.

22 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

— Sind ldngere Zeiten erforderlich, verwen-
den Sie ein Zeitrelais wie z. B. einen
Treppenhausautomaten  (Anschaltung
siehe Seite 25).

Wichtig

Die a/b-Schaltmodule bendtigen fiir den
einwandfreien Betrieb einen sehr geringen
Ruhestrom. Bei Anschluss einer elektroni-
schen Kilingel oder eines elektronischen
Treppenhausautomaten mit hohem Innen-
widerstand kann es méglich sein, dass das
a/b-Schaltmodul nicht einwandfrei funktio-
niert.

— Fr diesen Fall liegt jedem a/b-Schalt-
modul ein Zusatzwiderstand bei, der an
den Anschlussklemmen der elektroni-
schen Klingel bzw. des elektronischen
Treppenhausautomaten angeschlossen
wird. Damit ist ein minimaler Ruhestrom
zur Versorgung des a/b-Schaltmoduls
gewéhrleistet (siehe Seite 24 und 25).

Hinweis

Alternativ zu den Klingeltastern kénnen Sie
die Schaltfrequenzen 1-4 auch flir Schalt-
vorgdnge wéhrend des Tiirgespréchs ver-
wenden (z. B. fiir einen zweiten Treppen-
hausautomaten). Die Ansteuerung dieser
a/b-Schaltmodule erfolgt (iber das Telefon,
welches das Tiirgesprédch fihrt, durch
Wahl einer Ziffernfolge (Seite 52).

Nehmen Sie den Anschluss wie folgt vor:
(Anschaltung siehe Seite 24 und 25)

1. SchlieRRen Sie die a/b-Schaltmodule mit
den mit a und b bezeichneten Klemmen
an der vom TFS-Dialog 200 zum inter-
nen a/b-Port fiihrenden zweiadrigen
Leitung an einer beliebigen Stelle an.

2. Schliefien Sie das zu schaltende Gerat
und den Klingeltrafo an den mit L_1 be-
zeichneten Klemmen laut Schaltplan
an.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 23



Installation und Montage

Ansteuern von Zusatzklingeln mit a/b-Schaltmodulen

TFS-Dialog 200

; Zusatzwiderstand (330 Q
Elektronische )
Klingel 2 Belastbarkeit min. 1 W)

Klingel 1

(A [N

® a @/b-Schaltmodul —
Schalt- L
b frequenz 1 Klingeltrafo
8 bis 230V
~ 18V ~
® /b-Schaltmodul
a @/b-Schaltmodul —
Schalt-

b frequenz 2

Auerswald-TK-Anlagen

a/b-Port

24 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

Ansteuern von Tiiréffner und Treppenhauslicht mit a/b-Schaltmodulen

TFS-Dialog 200

Treppenhaus- ggf. Zusatzwiderstand (330 Q,

automat Belastbarkeit min. 1 W)
\Q/_
a/b-Schaltmodul Turoffner
| i
Schalt-
b frequenz 5 O
Py 4
?
® a a/b-Schaltmodul — ~ Klingeltrafo
8 bis 230V
Schalt- ) _ 1By )
b frequenz 6 ~
b:‘c} Auerswald-TK-Anlagen
o
ag

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 25



Installation und Montage

Erweitern der Anschaltung ohne a/b-Schaltmodule

Das TFS-Dialog 200 Iasst sich auch in eine
vorhandene  Tirklingelverdrahtung — mit
mehr als zwei zur Turstation fiihrenden
Drahten integrieren.

Zu diesem Zweck stehen vier weitere Klem-
men flr zwei Zusatzklingeln, einen Turoff-
ner und eine Treppenhausbeleuchtung zur
Verfligung.

Hinweis

Sie kénnen die Zusatzklingeln den Klingel-
tastern frei zuordnen (Seite 39). Dasselbe
gilt fiir die Lichtfunktion (Seite 42). Die
Ansteuerung der Funktionen Tiiréffnen und
Licht erfolgt aulRerdem (iber das Telefon,
welches das Tlrgesprdach fiihrt, durch
Wahl einer einstellbaren Ziffernfolge (siehe
Seite 40 und 41).

Fiir mehr als zwei Zusatzklingeln werden
dartiiber hinaus a/b-Schaltmodule benétigt.
Fiir eine geschlitztere Steuerung des Tiir-
offners aus dem Innern des Hauses heraus

kann ein a/b-Schaltmodul eingesetzt wer-
den (siehe Seite 25).

Nehmen Sie den Anschluss wie folgt vor:
(Anschaltung siehe Seite 27)

1. SchlieRen Sie die Zusatzklingeln an
den beiden mit & 1 und & 2 bezeichne-
ten Klemmen und gemeinsam mit dem
Klingeltrafo an der unteren mit 8 V ...
18 V= bezeichneten Klemme an.

2. SchlieRen Sie den Turéffner an der mit
Il bezeichneten Klemme und gemein-
sam mit dem Klingeltrafo an der unte-
ren mit 8V..18 V= bezeichneten
Klemme an.

3. SchlieRen Sie die Treppenhausbe-
leuchtung an der mit - bezeichneten
Klemme und gemeinsam mit dem Klin-
geltrafo an der unteren mit8 V... 18 V=
bezeichneten Klemme an.

26 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

Ansteuern von Zusatzklingeln, Tiir6ffner
und Treppenhausbeleuchtung

TFS-Dialog 200

Treppenhaus- Taréffner Klingel 2 Klingel 1

Q —g° (A (A

* Gemeinsamer Anschluss (common), siehe auch Punkt 7 unter
Belegung der Anschlussklemmen auf Seite 15.

~. Klingeltrafo

8 bis 230V
~ 18V ~
bs
¢ Auerswald-TK-Anlagen
Q
ag

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 27



Installation und Montage

Beschriften und Einsetzen der Namensschilder

@ Offnen Sie das Gehause wie unter Kapitel Offnen des
Gehauses auf Seite 12 beschrieben und entnehmen Sie
das Namensschildglas (3).

(@ Erstellen Sie die Namensschilder (17) entweder mit den 3
beiliegenden Beschriftungsstreifen oder ber die Be-
schriftungvorlage zum Ausdrucken. Diese finden Sie im K
Internet (siehe www.auerswald.de/service).

(® Schieben Sie die fertigen Schilder dann auf der Riick-
seite des Namensschildglases in die daflir vorgesehe-
nen Taschen (16) in Richtung (K) ein.
Hinweis
Liegen die Rénder der Taschen zu dicht am Glas an, kén-
nen Sie die Taschen durch leichtes zur Mitte schieben mit 17
beiden Daumen 6ffnen. Zum Entfernen der Namensschilder
aus den Taschen (16) kann eine Pinzette sehr hilfreich sein.

@ Setzen Sie das Namensschildglas (3) wie unter Kapitel
SchlieRen des Gehauses auf Seite 29 beschrieben wie-
der ein.

16

28 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

SchlieBen des Gehauses

ACHTUNG
A Beschédigung des Lautsprechers bei unsachgeméfRem
Hochschieben der Lautsprecherblende mdéglich.

— Handeln Sie, wie im Folgenden beschrieben.

(@ Driicken Sie den Lautsprecher vorsichtig etwas nach
unten in Richtung (L) und halten ihn in dieser Position
fest, damit die Lautsprecherblende beim Hochschieben
nicht gegen den Lautsprecher driickt.

@ Schieben Sie nun die Lautsprecherblende (7) Gber den
Lautsprecher bis zum Gehduseanschlag nach oben in
Richtung (M).

® Verbinden Sie den verpolgeschitzten Stecker der Be-
leuchtungsplatte in Richtung (N) mit der Elektronik.
Durch Auswahl der entsprechenden Buchse wird die
Betriebsart der Energieversorgung passend zur vorge-
nommenen Anschaltung (siehe Seite 18) festgelegt:

m Fir Versorgung aus dem a/b-Port verwenden Sie
die rechte Buchse (bezeichnet mit a/ b).

m Fir Versorgung aus dem Klingeltrafo verwenden
Sie die linke Buchse (bezeichnet mit =).

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 29



Installation und Montage

Wichtig
Achten Sie darauf, dass alle Anschlussleitun-
gen unterhalb der Beleuchtungsplatte liegen.

@ Legen Sie die Beleuchtungsplatte (5) mit 7
dem oberen Ende zuerst in das Gehause ~
ein.

(® Dricken Sie das untere Ende der Beleuch-
tungsplatte mit den Aussparungen so zwi-
schen die beiden Haltefedern (18), dass [ .
diese sicher festgeklemmt wird.

O
O
Wichtig Q
O

Beachten Sie auch die richtige Lage der Aus-
sparungen am unteren Ende der Beleuchtungs- A<

platte. ; EX 18 —F

Hinweis

Sollte die Beleuchtungsplatte bei der weiteren
Montage aus den Haltefedern rutschen, setzen
Sie diese wieder richtig ein, da andernfalls eine
optimale Beleuchtung nicht gewéhrleistet ist.

Sl -7 Detail

30 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Installation und Montage

(©® Dricken Sie die Beleuchtungsplatte (5) mit leichtem Druck in
Richtung (O), nieder und halten Sie sie in dieser Position fest.

@ Legen Sie das Namensschildglas (3) bei heruntergedriickter
Beleuchtungsplatte in die seitlichen Fuhrungen ein.

ACHTUNG
A Beschédigung des Gerdtes bei unsachgemé&lBem
Einschieben des Namensschildglases méglich.
— Driicken Sie die Beleuchtungsplatte so weit herunter (siehe
Detailansicht), dass das eingelegte Namensschildglas die
Beleuchtungsplatte nicht mit nach oben schiebt.

Falsch Richtig

~.. Detail

Schieben Sie das Namensschildglas (3) in Richtung (P) unter
die Lautsprecherblende (7) bis zum Anschlag hoch und halten
es mit leichtem Druck in Richtung (P) fest.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015

i) 2

31



Installation und Montage

(©® Losen Sie den Druck von der
jetzt arretierten Beleuchtungs-
platte.

Schieben Sie den Spezial-
schlissel (4) in die dafiir vor-
gesehene Offnung der Laut-
sprecherblende und drucken
Sie ihn in Richtung (Q) gegen
den Federdruck der Ver-
schlussfeder bis zum An-
schlag.

@ Das Namensschildglas (3)
lasst sich nun noch weiter in
Richtung (R) hochschieben.

@ Ziehen Sie den Spezialschlis-
sel (4) in Richtung (S) aus der
Lautsprecherblende heraus.

@@ Driicken Sie das Namensschildglas (3) in Richtung (T) gegen den Federdruck der Hal-
tefedern bis zum Anschlag in das Gehause hinein.

Schieben Sie das Namensschildglas nach unten in Richtung (U) in das Profil hinein,
bis es horbar einrastet.

Das Gehause ist jetzt geschlossen und einsatzbereit.

) SRy ﬁ'|

)

::m

L1 iy L1

32 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

Einrichtung in der TK-Anlage

Das TFS-Dialog 200 muss auch in der Kon-
figuration der TK-Anlage eingerichtet wer-
den. Die Art der Einrichtung unterscheidet
sich bei den verschiedenen Auerswald-TK-
Anlagen.

COMpact 4000, COMpact 5000/R oder
COMmander 6000/R/RX ab Firmwarever-
sion 6.4A

Das TFS-Dialog 200 wird in der Konfigura-
tion der TK-Anlage als Tirstation eingerich-
tet. Zu diesem Zweck steht eine Geratevor-
lage zur Verfligung. Im Anschluss daran
besitzt das TFS-Dialog 200 eine interne
Rufnummer und fir die Klingeltaster sind
Rufziele festgelegt.

Wichtig

Nach Einrichtung der Tlirstation in der Kon-
figuration der TK-Anlage wird die Tiirrufver-
teilung komplett — sowohl hinsichtlich der
Rufziele als auch hinsichtlich der Rufdauer

— von der TK-Anlage gesteuert. Die auf
Seite 37 beschriebene Belegung der Kilin-
geltaster im TFS-Dialog 200 muss dem
Auslieferzustand entsprechen.

Andere Auerswald-TK-Anlagen

Das TFS-Dialog 200 wird in der Konfigura-
tion der TK-Anlage als analoger Teilnehmer
eingerichtet. Im Anschluss daran besitzt
das TFS-Dialog 200 eine interne Rufnum-
mer.

Wichtig

Stellen Sie sicher, dass fiir den betreffen-
den analogen Teilnehmer der Besetztton
bei Gesprdchsende eingeschaltet ist.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 33



Einrichtung

Grundlegende Informationen zur Programmierung

Um das TFS-Dialog 200 auf die Umge- Programmiersymbole
bungsbedirfnisse anzupassen, ist eine

Programmierung notwendig. Die im Auslie- 13 Rufnummer,
ferzustand bereits vorhandenen Einstellun- & | rorer 0t Ziffer oder

: i ind i @ otheben. {5 Zifernfolge
gen der einzelnen Funktionen sind in den 4 i g
Funktionsbeschreibungen angegeben. wahlen.
Folgende Voraussetzungen missen fir —
die Programmierung erfiillt sein: ¥ | Lorer Festgelegte Zif-

& auflegen. [B fer wahlen.

m Das TFS-Dialog 200 ist wie im Kapitel
AnschlieRen auf Seite 18 beschrieben
an einer TK-Anlage angeschlossen.

m Das TFS-Dialog 200 ist wie im Kapitel
Einrichtung in der TK-Anlage auf Seite
33 beschrieben in der TK-Anlage einge-
richtet.

PIN . Sternchen oder
eingeben. Raute wahlen.

€3
[

m Als internes Telefon steht ein analoges
MFV-Telefon oder ein ISDN-Telefon mit
MFV-Signalisierung zur Verfligung.

m Die PIN des TFS-Dialog 200 ist lhnen
bekannt (0000 im Auslieferzustand).

34 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

Programmierung einleiten

Driicken Sie einen beliebigen Klingel-

taster (Sie horen einen Ton) und hal-

ten Sie diesen ca. finf Sekunden lang,
bis ein zweiter Signalton ertont.

Programmierung durchfiihren

Sie kdnnen mehrere Programmierungen
hintereinander ohne Auflegen vornehmen.
Korrekte Eingaben werden mit einem Quit-
tungston (finf schnell aufeinanderfolgende
Tdne) quittiert.

Bei einigen Funktionen ist es notwendig,
nach Wahl der Programmierziffernfolge den
Horer aufzulegen. Dies ist in den einzelnen
Funktionsbeschreibungen angegeben.

Innerhalb von 3 Minuten:

Heben Sie den Horer von

einem beliebigen internen
Telefon ab.

-~

&

(@

Wahlen Sie die interne
Rufnummer des TFS-Dia-
log 200 — die Verbindung

wird hergestellt.

Um bei mehreren aufeinanderfolgenden
Programmierungen die PIN nicht jedes Mal
erneut eingeben zu mussen, wird diese
nach einmaliger Eingabe bis zum Beenden
des Programmiermodus gehalten.

Beendet wird der Programmiermodus auto-
matisch nach mehr als 3 Minuten Program-
mierpause oder nach erneuter Betatigung
einer Klingeltaste.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 35



Einrichtung

Ubersicht iiber den Ablauf einer Programmierung:

MoB

0

seoe
reee

5 G i Warten Sie das Ende ~ Wahlen Sie  Warten Sie das Ende
Wgri]éen Tc?r;e—h%zrr]wlzlr?g?ek;igzg?N des Quittungstons ab  die funktions- des Quittungstons ab
Stern d hlieRend S (funf schnell aufein-  abhéangigen oder legen Sie den

- und anschlieRend Stern. 5 derfolgende Téne). Ziffern. Horer auf.
Wichtig Hinweis

Wenn Sie kurz nach dem Ende einer Pro-
grammierung erneut eine Programmierung
durchfiihren, héren Sie nach Wahl von
Stern (*) sofort den Quittungston. Das
heil3t, dass sich das Geréat noch im Pro-
grammiermodus befindet. Nun miissen Sie
die Wahl von PIN und Stern (grau hinterleg-
ter Kasten) weglassen.

Nach einer Falscheingabe ertént anstelle
des Quittungstons ein Besetztton fiir 1-2
Sekunden. Beginnen Sie danach erneut
mit der Sterntaste (*).

Zum Schutz vor unbefugtem Zugriff wird
die Anderung der PIN dringend empfohlen
(siehe Seite 48).

36 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

Klingeltaster einstellen

Belegen der Klingeltaster 1-4 mit einem Rufziel (31-34 im Auslieferzustand)

Damit bei Betatigung eines Klingeltasters
das Telefon Ihrer Wahl klingelt, kdnnen Sie
fur jeden Taster einzeln eine Rufnummer als
Rufziel programmieren. Erlaubt ist die Ein-
gabe von max. 32 Stellen mit den Ziffern 0-
9 und den Zeichen Stern (*) und Raute (#).
Hinweis

Bei einigen TK-Anlagen kann es erforderlich
sein, an bestimmten Stellen der Rufnummer
Wéhlpausen einzufiigen. Warten Sie wéh-
rend der Eingabe mindestens 5 Sekunden,

héren Sie einen kurzen Ton als Zeichen
dafiir, dass eine Pause gespeichert wurde.

Soll keine Rufnummer hinterlegt werden,
legen Sie nach Eingabe der Nr. des Klingel-
tasters auf — oder warten Sie 5 Sekunden,
bis eine Pause gespeichert wurde (z. B. fiir
die Verwendung der Baby-/Seniorenruf-
Funktion der TK-Anlage).

Nach dieser Programmierung miissen Sie
das TFS-Dialog 200 fiir weitere Einrichtun-
gen erneut anrufen.

Wabhlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge und legen Sie anschlieBend auf:

Nur wenn kein Quit-
tungston ertont (siehe
Seite 35 und 36)

0

e

seoe
reee
3]
reee

0 &

Ziffer 1, 2, 3 oder 4 fiir den Klingel-
taster (deren Benennung 1-4 erfolgt
in der Reihenfolge der Anordnung
von oben nach unten)

Rufnummer

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 37



Einrichtung

Zuweisen der Klingeltaster 1-4 zu den Schaltfrequenzen (1-4 im Auslieferzustand)

Haben Sie a/b-Schaltmodule am TFS-
Dialog 200 angeschlossen (siehe auch
Seite 21), stellen Sie hier ein, welches a/b-
Schaltmodul bei Betatigung eines Klingel-
tasters angesteuert wird. Dabei kann ein
einzelnes a/b-Schaltmodul auch durch meh-
rere Klingeltaster angesteuert werden.

Soll ein Klingeltaster kein a/b-Schaltmodul
ansteuern, erreichen Sie dies durch Aus-
wahl von ,keine Schaltfrequenz".

Hinweis

Soll ein Klingeltaster mehrere a/b-Schalt-
module ansteuern, miissen Sie an diesen
a/b-Schaltmodulen dieselben Schalltfre-
quenzen einstellen.

Ein a/b-Schaltmodul kann anstelle der
Ansteuerung per Klingeltaster auch per
Telefon wéhrend des Tiirgespréchs
geschaltet werden (siehe Seite 52).

Auf Seite 22 ist erklért, wie Sie die Schalt-
frequenz am a/b-Schaltmodul einstellen.

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

Nur wenn kein Quit-
tungston ertont (siehe
Seite 35 und 36)

Ziffer 1, 2, 3 oder 4 fir den Klin-
geltaster (deren Benennung 1-4
erfolgt in der Reihenfolge der
Anordnung von oben nach unten)

0

Ziffer 0, 1, 2, 3 oder 4
fur Schaltfrequenz
1,2, 3 oder 4
(0 = keine)

0

seoe
reee
seoe
reee

38 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

Zuweisen der Klingeltaster 1-4 zu den Zusatzklingeln (1, 2, 0, 0 im Auslieferzustand)
Haben Sie Zusatzklingeln (1 und 2) an den  beiden Zusatzklingeln bei Betatigung eines
beiden Klemmen &7 und £2 des TFS- Klingeltasters angesteuert wird. Dabei kann
Dialog 200 angeschlossen (siehe auch eine einzelne Zusatzklingel auch durch
Seite 26), stellen Sie hier ein, welche der  mehrere Klingeltaster angesteuert werden.

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

0 0

. . Ziffer 1, 2, 3 oder 4 fir den Klingel- Ziffer 0, 1 oder 2
tLlj\lnurs\?é)enngrtkt?r:tn(g:gé taster (deren Benennung 1-4 erfolgt fur Zusatzklingel
Sgeite 35 und 36) in der Reihenfolge der Anordnung 1 oder 2
von oben nach unten) (0 = keine).

aeee
reee
seoe
reee

Turoffnerfunktionen einstellen

Einschaltzeit fiir die Turéffnerfunktion einstellen (2 Sekunden im Auslieferzustand)

Abhéngig vom angeschlossenen Turéffner  tion von 0,5 bis 4,5 Sekunden eingestellt
kann die Zeit zum Ansteuern dieser Funk-  werden.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 39



Einrichtung

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

=y
0

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffer 1-9 fur Zeit zwischen (1 x 0,5 =) 0,5
(siehe Seite 35 und 36) Sekunden und (9 x 0,5 =) 4,5 Sekunden

Ziffernfolge fiir Bedienung der Tiir6ffnerfunktion einstellen (#9 im Auslieferzustand)

Das Turoffnen wahrend eines Tirge-  Hinweis
sprachs wird durch Wahl der Raute (#) + Die Ziffernfolge muss sich von der Licht-
anschlieender Ziffernfolge ausgeldst. funktion unterscheiden (Seite 41).

Die nach der Raute (#) zu wahlende Ziffern-
folge kdnnen Sie nach lhren Wiinschen ein-
stellen.

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

a6 0

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffernfolge fir Bedienung der
(siehe Seite 35 und 36) Turoéffnerfunktion (1-6 Stellen)

40 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

Lichtfunktionen einstellen

Einschaltzeit fiir die Lichtfunktion einstellen (0,5 Sekunden im Auslieferzustand)

Abhangig vom angeschlossenen Treppen-  Ansteuern dieser Funktion von 0,5 bis 4,5
hausautomaten kdnnen Sie die Zeit zum  Sekunden einstellen.

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

c = 0

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffer 1-9 fur Zeit zwischen (1 x 0,5 =) 0,5
(siehe Seite 35 und 36) Sekunden und (9 x 0,5 =) 4,5 Sekunden

se00
reee

Ziffernfolge fiir Bedienung der Lichtfunktion einstellen (#8 im Auslieferzustand)
Das Einschalten des Lichts wahrend eines  Hinweis

Tirgesprachs wird durch Wahl der Raute  Die Ziffernfolge muss sich von der Tlirdff-
(#) + anschlieflender Ziffernfolge ausgeldst. nerfunktion unterscheiden (Seite 40).

Die nach der Raute (#) zu wahlende Ziffern-

folge kdnnen Sie nach Ihren Wiinschen ein-

stellen.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 41



Einrichtung

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

Nur wenn kein Quittungston ertont
(siehe Seite 35 und 36)

0

Ziffernfolge flr Bedienung der
Lichtfunktion (1-6 Stellen)

Klingeltaster 1-4 mit Lichtfunktion belegen (aus im Auslieferzustand)

Zusatzlich zum Einschalten des Lichts per
Telefon ist das Einschalten auch per Kilin-
geltaster moglich. Zu diesem Zweck kon-
nen Sie die Lichtfunktion an den einzelnen
Klingeltastern einschalten.

Sie kénnen alle Klingeltaster mit einer Ruf-
nummer und der Lichtfunktion belegen (das
Licht wird eingeschaltet, wenn ein Besucher
klingelt) oder einen speziellen Lichttaster
einrichten.

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

EI T N )

Nur wenn kein Quit-
tungston ertont (siehe
Seite 35 und 36)

Ziffer 1, 2, 3 oder 4 fiir den Klingel-
taster (deren Benennung 1-4 erfolgt
in der Reihenfolge der Anordnung
von oben nach unten)

0

(@

Ziffer 0 oder 1 flr
Lichtfunktion aus (0)
oder ein (1)

42 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

Ruf-, Gesprachs- und Pausenzeiten einstellen

Maximale Gesprachszeit einstellen (3 Minuten im Auslieferzustand)

Sie kénnen die Gesprachszeit fir ein Tlrge-  Nichtauflegen steht das TFS-Dialog 200
sprach zur Sicherheit auf 1-9 Minuten be-  dann nach Ablauf der Zeit fir weitere Besu-
grenzen. Auch bei versehentlichem cher fiir eine Signalisierung zur Verfligung.

Wabhlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

® & ® 6o 0

Nur wenn kein Quittungston Ziffer 0-9 fur Zeit zwischen 1 und 9 Minuten
ertont (siehe Seite 35 und 36) (0 = Gesprachszeit unbegrenzt)

seoe
reee

Maximale Rufdauer einstellen (20 Sekunden im Auslieferzustand)

Nach Betatigung eines Klingeltasters wird
die ihm zugewiesene Rufnummer fir eine
bestimmte Zeit gerufen.

Die maximale Rufdauer kénnen Sie zwi-
schen 10 und 90 Sekunden einstellen.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 43



Einrichtung

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

=y
O

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffer 1-9 fir Zeit zwischen (1 x 10 =) 10
(siehe Seite 35 und 36) Sekunden und (9 x 10 =) 90 Sekunden

Rufverzégerungszeit einstellen (0,5 Sekunden im Auslieferzustand)

Um bei mehrmaligem Betétigen eines Klin-  brechen, wird der Ruf verzégert. Die Ruf-
geltasters kurz hintereinander die Wahl der  verzdgerungszeit kénnen Sie zwischen
zugewiesenen Rufnummer nicht zu unter- 0,5 und 4,5 Sekunden einstellen.

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

F 0

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffer 1-9 fur Zeit zwischen (1 x 0,5 =) 0,5
(siehe Seite 35 und 36) Sekunden und (9 x 0,5 =) 4,5 Sekunden

se0e
reee

44 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

Pause zwischen Auflegen/Abheben einstellen (2 Sekunden im Auslieferzustand)

Betreiben Sie das TFS-Dialog 200 in der
Betriebsart ,Versorgung aus dem a/b-Port*
(siehe Seite 18 und 29), ist die Telefonlei-
tung zum TFS-Dialog 200 stets besetzt.

Sobald ein beliebiger Klingeltaster betatigt
wird, muss das TFS-Dialog 200 erst aufle-
gen, um dann die programmierte Rufnum-
mer wahlen zu kénnen.

Jede TK-Anlage bendtigt nach einer beste-
henden Verbindung eine gewisse Zeit (auch
Hook-/Flash-Zeit genannt), um zu erken-
nen, dass die Telefonleitung wieder frei ist.

Diese Pausenzeit kénnen Sie zwischen
0,5und 4,5 Sekunden einstellen. Ziehen
Sie zu diesem Zweck auch das Handbuch
der TK-Anlage zurate.

Wabhlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

=

Nur wenn kein Quittungston
ertont (siehe Seite 35 und 36)

Lautstarke einstellen

Sollte eine Anpassung der Lautstarke not-
wendig sein, verandern Sie zuallererst die
Eingangsempfindlichkeit der a/b-Leitung.

0

seoe
reee

Ziffer 1-9 fur Zeit zwischen (1 x 0,5 =) 0,5
Sekunden und (9 x 0,5 =) 4,5 Sekunden

Erst wenn mit dieser Funktion keine Ver-
besserung mehr zu erreichen ist, verwen-
den Sie die beiden im Anschluss daran be-
schriebenen Funktionen.

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 45



Einrichtung

Eingangsempfindlichkeit der a/b-Leitung einstellen (3 im Auslieferzustand)

Mit dieser Funktion kénnen Sie das TFS-Di- wird das Gesprach vom TFS-Dialog 200
alog 200 an TK-Anlagen anderer Hersteller nicht beendet
m'it u'nterschi'edlicher Démgfung anpassen. g Sprechwege werden nicht oder erst bei
Dies ist z. B. in folgenden Fallen notwendig: hoher Lautstirke des Sprechenden
m Besetzttonerkennung erfolgt nicht, das umgeschaltet

heif3t, nach dem Auflegen des Hérers

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

=y
@ 0

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffer 0-9 fir Eingangsempfindlichkeit
(siehe Seite 35 und 36) zwischen niedrig (0) und hoch (9)

Umgebungslautstarke einstellen (leise im Auslieferzustand)

Fir ein optimales Umschaltverhalten des an, die fiir TlUrgesprache genutzt werden
TFS-Dialog 200 auch in lauten Umgebun-  sollen.

gen (z. B. Tischlerei) geben Sie hier die

Lautstarke in der Umgebung der Telefone

46 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

=
0

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffer 0 oder 1 fir Umgebungslaut-
(siehe Seite 35 und 36) starke leise (0) oder laut (1)

Lautstirke des Lautsprechers einstellen (2 im Auslieferzustand)

Abhangig von der Umgebung und dem per-  starke des Lautsprechers am TFS-Dialog
sonlichen Empfinden kdénnen Sie die Laut- 200 in neun Stufen einstellen.

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

cll = 0

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffer 0-9 fur Lautstarke zwischen
(siehe Seite 35 und 36) leise (0) und laut (9)

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 47



Einrichtung

Tone einstellen

Ton bei Betdtigung des Klingeltasters ein-/ausschalten (ein im Auslieferzustand)

Bei jeder Betatigung eines Klingeltasters  Hinweis

wird ein kurzer Signalton ausgegeben. Fiih-  Beachten Sie nach dem Ausschalten des

len Sie sich durch diesen Ton gestort, kdn-  Tons das geédnderte Verhalten beim Einlei-

nen Sie ihn ausschalten. ten der Programmierung (siehe Seite 35).
Sie héren dann nur einen Ton (nach fiinf
Sekunden Halten der Taste).

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

¥ & & A 0

Nur wenn kein Quittungston ertont Ziffer 0 oder 1 fiir Signalton aus (0)
(siehe Seite 35 und 36) oder ein (1)

seoe
reee

Initialisierung und PIN

Andern der PIN (0000 im Auslieferzustand)
Zum Schutz vor unbefugtem Zugriff wird die Anderung der PIN dringend empfohlen.

48 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Einrichtung

B
E @ E

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge:

(2]

Nur wenn kein Quittungston ertont Zweimal neue PIN (1-6 Ziffern)
(siehe Seite 35 und 36) und Raute (#)
Zuriicksetzen in den Auslieferzustand Hinweis

Bei Bedarf kann das TFS-Dialog 200 inden ~ Nach dem Auflegen miissen Sie die Pro-
Auslieferzustand zuriickgesetzt werden.  grammierung fiir weitere Einrichtungen
Die PIN wird dabei nicht zuriickgesetzt und  erneut einleiten (Seite 35).

behalt ihre Glltigkeit.

Wahlen Sie die dargestellte Programmierziffernfolge und legen Sie anschlieRend auf:

2
=

Nur wenn kein Quittungston ertont
(siehe Seite 35 und 36)

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 49



Bedienung

Ein Klingeltaster wird betatigt

Wird von einem Besucher an der Tir einer

der Klingeltaster betatigt, hort er einen kur-

zen Ton (siehe Seite 48) und abhangig von

Ilhren Einstellungen werden folgende Vor-

gange eingeleitet:

m Die dem Klingeltaster zugewiesene
Zusatzklingel (siehe Seite 38) klingelt im
Rhythmus des Tastendruckes.

m Das Telefon mit der dem Klingeltaster
zugewiesenen Rufnummer  (siehe
Seite 37) klingelt fiir die eingestellte Ruf-
dauer (Seite 43).

® Wurde dem Klingeltaster die Lichtfunk-
tion zugewiesen (siehe Seite 42), wird
das Licht eingeschaltet.

Hinweis

Wird noch vor Abheben des Hérers am
gerufenen Telefon erneut ein Klingeltaster
betétigt (derselbe oder ein anderer), legt
das TFS-Dialog 200 auf und beginnt mit der
Prozedur fiir diesen Klingeltaster.

Werden mehrere Klingeltaster gleichzeitig
betétigt, wird die Prozedur fiir den zuletzt
losgelassenen Taster durchgefiihrt.

Die Sprachverbindung wird vom TFS-Dia-
log 200 beim Erkennen von Sprache selbst-
sténdig hergestellt. Sofern notwendig kén-
nen Sie die Sprachverbindung auch aktiv
durch Wahl der Ziffer 1 herstellen.

50 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Bedienung

Turgesprach einleiten
Sie konnen ein Turgesprach auf zwei ver-
schiedene Arten einleiten:

® Wurde ein Klingeltaster betatigt, kénnen
Sie das Tlrgesprach durch Abheben des
Hoérers am gerufenen Telefon einleiten.

m Sie konnen das TFS-Dialog 200 von
einem beliebigen internen Telefon durch
Wahl seiner internen Rufnummer anru-
fen und so das Turgesprach einleiten
(nur in der Betriebsart ,Versorgung aus
dem Klingeltrafo®, siehe Seite 18 und
Seite 29).

Tur offnen und Licht schalten wahrend des Tiirgesprachs

Wahrend eines Tirgesprachs kdnnen Sie

durch Wahl von MFV-Ziffern die Tur 6ffnen

und das Licht einschalten:

m Wahlen Sie zum Offnen der Tir die
Raute und 9 (#9).

m Wahlen Sie zum Schalten des Lichts die
Raute und 8 (#8).

Hinweis
Die nach der Raute (#) zu wéhlende Ziffern-
folge kénnen Sie jeweils nach lhren Wiin-

schen einstellen (siehe Seite 41 und 40).

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015 51



Bedienung

Weitere Schaltfunktionen wahrend des Tlirgesprachs

Zusétzlich zum Offnen der Tir und Schal-
ten des Lichts konnen Sie mithilfe zwi-
schengeschalteter a/b-Schaltmodule wei-
tere Schaltfunktionen durchfiihren (z. B. fiir
einen zweiten Treppenhausautomat):

m Wahlen Sie zum Ansteuern des
a/b-Schaltmoduls zweimal die Raute
und die Nr. der Schaltfrequenz
(##1, ##2, ##3 oder ##4).

Turgesprach beenden

Sie kdnnen ein Turgesprach auf zwei ver-
schiedene Arten beenden:

B Legen Sie den Hérer auf. Das TFS-Dia-
log 200 beendet das Tirgesprach,
sobald es den Besetztton erkennt.

m Wahlen Sie die beiden MFV-Zeichen
Raute (#) und Stern (*) hintereinander.

Hinweis

Soll eine Ziffernfolge mehrere a/b-Schalt-
module ansteuern, miissen Sie an diesen
a/b-Schaltmodulen dieselben Schaltfre-
quenzen einstellen.

Auf Seite 22 ist erklart, wie Sie die Schalt-
frequenz am a/b-Schaltmodul einstellen.

Die Zeit fiir die Ansteuerung der a/b-Schalt-
module entspricht der Einschaltzeit fiir die
Lichtfunktion (Seite 41).

Hinweis

Werden Tiirgesprdche vom TFS-Dialog
200 nach dem Auflegen des Hérers nicht
beendet, ist ggf. eine Anpassung der Ein-
gangsempfindlichkeit des TFS-Dialog 200
notwendig (Seite 46).

Bei  Uberschreitung der maximalen
Gespréchszeit (siehe Seite 43), wird das
Gespréach automatisch beendet.

52 TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015



Index

A
a/b-Schaltmodule .............. 21
Anschluss der Geréate ........ 18
Auslieferzustand setzen .... 49
B
Bedienung .........ccccoeiiieenne 50
Beschriftung ........ccccocceee 28
Betriebsart auswahlen ....... 29
C

CE-Zeichen .. s. Beileger ,,Ga-
rantiebedingungen, Informati-
onsservice*

Copyright ....cooeiiieiiiieene 11

E
Eingangsempfindlichkeit .... 46

Einrichtung in der TK-Anlage
33

G

Garantie s. Beileger ,Garantie-
bedingungen, Informationsser-
vice"”

Gehause befestigen ........... 16
Gehause o6ffnen .................. 12
Gehause schliefen ............ 29
H

Hinweissymbole ................... 5
K

Klingeltaster betétigen ........ 50
Klingeltaster einstellen ....... 37

Konformitatserklarung ..s. Bei-
leger ,,Garantiebedingungen,

Informationsservice”

L

Lautstarke einstellen .......... 45
Leistungsmerkmale .............. 8
Licht schalten ..................... 51
Lichtfunktionen einstellen ...41
Lieferumfang ........cccccoeeeins 9
M

Marken ......ccccceeeiviiiiiieieen. 11

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015

N
Namensschilder ................. 28
P
Pflegehinweise ..................... 8
PIN andern ........cccceeeene 48
Programmierung ................ 34

Programmierung durchfiihren
35

Programmierung einleiten .. 35

Service .s. Beileger ,Garantie-
bedingungen, Informationsser-
vice*

Sicherheitshinweise ............. 5
Spezialschlissel ................ 11
T
Technische Daten .............. 10
Tone einstellen .................. 48
Tir offnen .....cccceevveeenenn. 51
Tirgesprach beenden ........ 52
Tirgesprach einleiten ........ 51
53



Index

Turoffnerfunktionen einstellen
39

U

Umwelt s. Beileger ,Garantie-
bedingungen, Informationsser-
vice*

w

Wetterschutzdach ............... 17
Z

Zeiten einstellen ................. 43
Zusatzwiderstand ............... 24
54

TFS-Dialog 200 - Bedienungsanleitung V06 07/2015






G102/L0 90N 9vcv88

NS



	Bedienungsanleitung
	Inhaltsverzeichnis
	Wichtige Informationen 5
	Installation und Montage 12
	Einrichtung 33
	Bedienung 50
	Index 53

	Wichtige Informationen
	Verwendete Symbole und Signalwörter
	Sicherheitshinweise
	Beachten Sie folgende Sicherheitshinweise, bevor Sie das Gerät installieren.

	Pflegehinweise
	Bestimmungsgemäße Verwendung
	Lieferumfang
	Technische Daten
	Technische Daten a/b-Schaltmodul

	TFS-Dialog 200 Übersicht
	Informationen zu den beiliegenden Anleitungen

	Installation und Montage
	Öffnen des Gehäuses
	Montieren an der Wand
	Befestigen mit einem Wetterschutzdach

	Anschließen
	Erweitern der Anschaltung mit a/b-Schaltmodulen
	Erweitern der Anschaltung ohne a/b-Schaltmodule
	Beschriften und Einsetzen der Namensschilder
	Schließen des Gehäuses

	Einrichtung
	Einrichtung in der TK-Anlage
	COMpact 4000, COMpact 5000/R oder COMmander 6000/R/RX ab Firmwareversion 6.4A
	Andere Auerswald-TK-Anlagen

	Grundlegende Informationen zur Programmierung
	Programmiersymbole

	Programmierung einleiten
	Programmierung durchführen
	Übersicht über den Ablauf einer Programmierung:

	Klingeltaster einstellen
	Belegen der Klingeltaster 1-4 mit einem Rufziel (31-34 im Auslieferzustand)
	Zuweisen der Klingeltaster 1-4 zu den Schaltfrequenzen (1-4 im Auslieferzustand)
	Zuweisen der Klingeltaster 1-4 zu den Zusatzklingeln (1, 2, 0, 0 im Auslieferzustand)

	Türöffnerfunktionen einstellen
	Einschaltzeit für die Türöffnerfunktion einstellen (2 Sekunden im Auslieferzustand)
	Ziffernfolge für Bedienung der Türöffnerfunktion einstellen (# 9 im Auslieferzustand)

	Lichtfunktionen einstellen
	Einschaltzeit für die Lichtfunktion einstellen (0,5 Sekunden im Auslieferzustand)
	Ziffernfolge für Bedienung der Lichtfunktion einstellen (# 8 im Auslieferzustand)
	Klingeltaster 1-4 mit Lichtfunktion belegen (aus im Auslieferzustand)

	Ruf-, Gesprächs- und Pausenzeiten einstellen
	Maximale Gesprächszeit einstellen (3 Minuten im Auslieferzustand)
	Maximale Rufdauer einstellen (20 Sekunden im Auslieferzustand)
	Rufverzögerungszeit einstellen (0,5 Sekunden im Auslieferzustand)
	Pause zwischen Auflegen/Abheben einstellen (2 Sekunden im Auslieferzustand)

	Lautstärke einstellen
	Eingangsempfindlichkeit der a/b-Leitung einstellen (3 im Auslieferzustand)
	Umgebungslautstärke einstellen (leise im Auslieferzustand)
	Lautstärke des Lautsprechers einstellen (2 im Auslieferzustand)

	Töne einstellen
	Ton bei Betätigung des Klingeltasters ein-/ausschalten (ein im Auslieferzustand)

	Initialisierung und PIN
	Ändern der PIN (0000 im Auslieferzustand)
	Zurücksetzen in den Auslieferzustand


	Bedienung
	Ein Klingeltaster wird betätigt
	Türgespräch einleiten
	Tür öffnen und Licht schalten während des Türgesprächs
	Weitere Schaltfunktionen während des Türgesprächs
	Türgespräch beenden

	Index



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


